- 1 -

平成１８年 3 月１3 日
各 位

会 社 名 山下医科器械株式会社
                   代表者氏名 代表取締役社長 山下 尚登
                   （コード番号：3022 東証第二部）
                   問 合 せ 先 取締役総合企画部長 吉本 晋治
                   （ＴＥＬ ０９２－７２６－８２００）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成１８年３月１３日開催の取締役会において、平成１８年５月１日付で下記

のとおり組織変更及び人事異動を行うことを決議いたしましたので、お知らせ致します。

記

１．組織変更（別紙、新組織図をご参照ください）

（１） 営業部門においてエリア単位のブロック制を導入し、ブロック長を置く。
エリアマーケティングの強化をはかるため。

（２） 営業本部長が統括を兼務していた事業部長を新たに任命する。
医療機器、低侵襲治療、メディカルサービス、各事業部の専門性強化のため。

２．主要人事

氏  名 新 現

公 門  右
福岡ブロック長
兼ＴＭＳ支社長

福岡支社長

糸岐 洋一郎
北九州ブロック長
 兼北九州支社長

北九州営業所長

松 尾  邦 弘
佐賀ブロック長
 兼佐賀支社長

佐賀支社長

川 内  譲 次
長崎ブロック長
 兼長崎支社長

佐世保支社長

- 2 -

氏  名 新 現

加 藤  武 彦
熊本ブロック長
 兼熊本支社長

長崎支社第二営業所長

桑 原  立 彦
大分ブロック長
 兼大分支社長

鹿児島営業所長

尾 田  誠 博
宮崎ブロック長
 兼宮崎営業所長

宮崎営業所長

中 村  幸 治
鹿児島ブロック長
 兼鹿児島営業所長

鹿児島営業所営業課長

大 坪  正 樹 医療機器事業部長 大分支社長

土 田  哲 也 低侵襲治療事業部長 ＴＭＳ支社長

佐 田  高 之 メディカルサービス事業部長 メディカルサービス事業部次長

本 仮 屋 文 夫 福岡ブロック福岡支社長 福岡支社次長

吉 野  敏 彦 長崎ブロック佐世保支社長 長崎中央営業所長

岩 永  誠 長崎ブロック長崎中央営業所長 佐賀支社営業課長

以 上

山下医科器械株式会社　組織図　(平成18年5月1日現在）

取締役会

代表取締役

監査役会

営業本部

長
崎
ブ
ロ

ッ
ク

佐
賀
ブ
ロ

ッ
ク

福
岡
ブ
ロ

ッ
ク

熊
本
ブ
ロ

ッ
ク

大
分
ブ
ロ

ッ
ク

宮
崎
ブ
ロ

ッ
ク

鹿
児
島
ブ
ロ

ッ
ク

医療機器事業部
　医療機器分野
　整形外科分野
　理化学分野
　サージカル分野

低侵襲治療事業部
　内視鏡ＳＳ分野
　内視鏡ＦＳ分野
　ＩＶＥ分野
　ＩＶＲ分野
　循環器分野

医療情報事業部
　ＩＴ課
　サービス分野

ﾒﾃﾞｨｶﾙｻｰﾋﾞｽ事業部
　新規開業課
　設備分野
　物流情報課
　ﾒﾝﾃﾅﾝｽｾﾝﾀｰ
　医療環境ｾﾝﾀｰ

佐
世
保
支
社

長
崎
中
央
営
業
所

長
崎
支
社
第
一
営
業
所

長
崎
支
社
第
二
営
業
所

島
原
営
業
所

五
島
営
業
所

営業企画部
　営業企画課
　規格開発課

佐
賀
支
社

武
雄
営
業
所

唐
津
営
業
所

福
岡
支
社

福
岡
西
連
絡
所

Ｔ
Ｍ
Ｓ
支
社

大
牟
田
営
業
所

対
馬
営
業
所

北
九
州
ブ
ロ

ッ
ク

北
九
州
支
社

筑
豊
営
業
所

八
代
連
絡
所

天
草
連
絡
所

熊
本
支
社

大
分
支
社

中
津
連
絡
所

宮
崎
営
業
所

鹿
児
島
営
業
所

都
城
連
絡
所

物
流
セ
ン
タ
ー

物
流
課

業
務
課

仕
入
管
理
課

財
務
課

管
理
課

経
理
課

総
務
課

情
報
シ
ス
テ
ム
課

管
理
部

総
合
企
画
部

監
査
室

株主総会